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Mødedato  Den 29. januar 2026 

Tid  Kl. 15:00-17:00 

Sted  Rådhuset, Udv. vær. B - 2. sal, vær. 2 

Mødedeltagere  Fra Dialogforum: Sine Møller Sørensen (ADHD-
foreningen), Trine Chilie Thode (SIND 
København), Vita Gülsen (Center for Specialiserede 
Botilbud), Mira Khan (Hovedstaden Spor), Fritz 
Michael von Bülow (Center for Specialiserede 
Botilbud), Pernille Friis Rønne (Center for Unge og 
Midlertidige Botilbud), H.M. Sandberg (Center for 
Forebyggende Indsatser og Støtte), Line Friis Jensen 
(Center for Unge og Midlertidige Botilbud). 

Fra Sekretariatet: Miriam Nawaz, Eva Stokbro Jensen 
og Naja Arup Veltzé. 

Øvrige gæster: Mark Hansen (Bisidder). 

  

Referat for ekstraordinært møde i Dialogforum – den 29. 
januar 2026 

 

Afsnit markeret med gult er efter mødet blevet tilrettet eller tilføjet af 
Sine Møller Sørensen. Ændringerne er modtaget d. 13. april 2026.  

 

1. Velkommen, meddelelser, godkendelse af dagsorden og 
godkendelse af referat fra ordinært møde d. 5. november 2025 

Sekretariatet byder velkommen. Deltagerne præsenterer sig selv.  
 
Sekretariatet spørger, om mødets dagsorden kan godkendes. Der er 
ingen bemærkninger, hvormed dagsordenen godkendes.  
 
Sekretariatet spørger medlemmerne, om referatet af seneste 
ordinære møde i Dialogforum d. 5. november 2025, kan godkendes. 
Sine har bemærkninger til referatet, som hun vil eftersende til 
sekretariatet.  
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HM har en efterspørgsel til de fremtidige referater. HM ønsker, at 
medlemmer af Dialogforum, der melder afbud til møderne, skal 
fremgå af referatet, så det bliver synligt for de andre medlemmer, 
hvem der er en del af rådet, men som ikke deltager i møderne. 

 

1.1 Invitation fra Kultur-og Fritidsforvaltningen.   
 

Sekretariatet informerer medlemmerne om, at Kultur- og 
Fritidsforvaltningen har inviteret dem til at deltage i en 
fokusgruppeworkshop d. 5. februar. Workshoppen har til formål at få 
deltagernes input til udvikling af en ny voicebot. Københavns 
Borgerservice er i gang med at udvikle en voicebot til Københavns 
Kommunes Kontaktcenter, og for at sikre den bedst mulige 
funktionalitet for alle borgere, inddrages borgere med særlige behov 
i udviklings- og testarbejdet.  
 
Sekretariatet spørger medlemmerne, om de kunne tænke sig at 
deltage i workshoppen. Vita, Fritz, Sine og Johan vil gerne deltage i 
workshoppen.  
 
Chillie siger, at der kan opstå udfordringer, når borgere kommer i 
kontakt med en voicebot. Hun forklarer, at en voicebot ikke er egnet til 
at kommunikere med udsatte borgere, samt opfange om borgeren 
den snakker med er psykisk sårbar. Sine tilføjer, hun ikke synes det er 
en god idé, at man kommer i kontakt med en voicebot fremfor et 
menneske.  
 

 

1.2 Invitation til møde om teknisk gennemgang af budget for 
brugerråd 

 
Sekretariatet informerer medlemmerne om, at Socialforvaltningen igen 
i år inviterer kommunens brugerråd til et formøde om forvaltningens 
effektiviserings-, investerings- og innovationsforslag til budget 2027. 
Mødet afholdes samlet for rådene på Teams d.17. februar. På mødet vil 
direktør Simon Pasquali gennemgå forslagene, og der vil være 
mulighed for at stille spørgsmål. Sekretariatet spørger medlemmerne, 
om der er nogen der ønsker at deltage. 
 
Medlemmerne fortæller, at de fortrækker et fysisk møde fremfor på 
Teams. HM siger, at det ikke er brugervenligt at forvente, at alle har 
adgang til en computer. Vita siger, at man ikke kan forvente at få 
ordentlig feedback gennem et Teams-møde, da der kan opstå tekniske 
fejl der kan forstyrre mødet.  
 
Mira spørger, om det er muligt for Dialogforum at samles og deltage i 
mødet. Sekretariatet svarer, at de vil booke et lokale på rådhuset, hvor 
medlemmerne kan sidde og deltage i mødet.  
 
Dialogforum spørger, hvornår de kan forvente at få tilsendt 
mødematerialet. Sekretariatet undersøger og vender tilbage til 
Dialogforum. 
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1.3 Information om første ordinære møde i Dialogforum d.8. april. 
 

Sekretariatet fortæller, at der forventes at blive afholdt første ordinære 
møde i Dialogforum d. 8. april, hvor sekretariatet foreslår at invitere 
repræsentanter fra de tre centerråd. Det skyldes, at centerrådene i 
Center for Længerevarende Boformer og Center for Midlertidige og 
Selvstændige Boformer først på deres andet møde i maj vil vælge 
repræsentanter ind til Dialogforum. Dette vil Eva komme nærmere ind 
på senere i mødet, samt give en status på centerrådene og 
Dialogforum. 
 
På mødet d. 8. april vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 
Socialforvaltningen være til stede for at informere om ressortflytningen. 
I den forbindelse ønsker de at høre borgernes input til, hvordan dette 
kan gøres bedst muligt.  
 
Vita siger, at det vil være for sent at komme med deres input der, da 
beslutningen om ressortflytningen er taget. Chillie svarer, at 
beslutningen blev taget på valgnatten, hvorfor medlemmerne først 
inddrages efter.  
 
Eva siger, at det er en mulighed for Dialogforum at fortælle 
forvaltningen om, hvordan flytningen kan ske bedst muligt. Johan 
spørger, om den sociale hjemmepleje skifter navn. Eva svarer, at det er 
sådan noget de har mulighed for at komme med input til.  
 
Sine siger, at det ville være vigtigt at få styr på centre- og 
forvaltningsnavnene, hvis den nye voicebot skal bruges.  

 

2. Orienteringspunkt vedrørende nyt fra botilbuddene, AST-tilbud 
og organisationerne med særligt fokus på botilbud/AST-tilbud 

Line og Pernille er ankommet i pausen og deltager nu i mødet.  

Vita lægger ud. Hun fortæller, at Stubberupgård er et guldæg blandt 
bostederne. HM spørger, hvorfor Vita mener det er et guldæg. Vita 
svarer, at det er grundet det fastepersonale, gode teams, færre beboere 
med misbrug og bostedets placering. Vita inviterer de andre 
medlemmer til fest på Stubberupgård lørdag d. 6. juni.  

Sine siger, hun var til høstfest på Stubberupgård sidste år. Hun siger det 
var en rigtig positiv oplevelse og vil varmt anbefale medlemmerne at 
tage med til festen.  

Sine siger Stubberupgård er et velfungerende botilbud, men at dette 
ikke er tilfældet for de fleste andre af kommunens tilbud.  

Sine siger hun flere gange har set eksempler på positive erfaringer fra 
enkeltstående tilbud bliver brugt strategisk af politikerne til at give et 
misvisende billede af de generelle forhold på kommunens 
socialpsykiatriske tilbud. Hun nævner blandt andet et opslag 
fra Socialborgmesteren efter sit besøg på Stubberupgård sidste år.    

Vita fortæller, at personalet på Stubberupgård besøger andre bosteder, 
hvor de fortæller om, hvad de gør på Stubberupgård, der fungerer så 
godt.  
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Vita siger, at hun er bekymret for de nye centerråd, da det ikke er alle 
bosteder der er repræsenteret. Vita siger, at hun vil spørge sin nye 
centerchef, hvordan alle vil blive repræsenteret. HM svarer, det er 
kommunens ansvar, at alle bliver repræsenteret. 

Line siger, at hun også har bidt mærke i, at det ikke er alle bosteder der 
bliver repræsenteret. Hun fortæller, at det blev diskuteret på en 
workshop hun deltog i. Line siger, at workshoppen skulle fremstille et 
billede af borgerinddragelse, men at dette ikke er sandheden. Line 
fortæller, at ingen af de forslag som borgerne kom med på 
workshoppen, er blevet udført. Line siger, at hun synes det er ærgerligt, 
at det ikke er alle der er repræsenteret.  

Line fortæller om, hvordan bosteder for spiseforstyrrelser ikke har 
midler til at gennemføre pædagogisk læring og støtte om mad og 
måltider. Hun fortæller, at mange der flytter ind, ikke er i stand til selv at 
kunne handle ind og lave mad. Line siger, at priserne for madordningen 
på bostedet er steget.  

Johan siger, at er det er voldsomt med prisstigningerne på fødevarer 
og madordninger. Chilie svarer, at det er blevet endnu sværere at betale 
efter den nye kontanthjælpsreform. Johan spørger, om man overhoved 
kan bo på et botilbud, betale sin medicin og madordning, og stadig 
have et velfungerende liv.  

 

3. Orientering vedr. status på centerrådene og Dialogforum 

Eva får ordet. Hun introducerer sig selv. Hun fortæller, at hun vil give en 
status på etableringen af socialforvaltningens nye centerråd, hvordan 
valghandlingerne er blevet afholdt samt en status på Dialogforum.  

Medlemmerne i Dialogforum vil blive valgt ind fra centerrådene for 
Center for Midlertidige og Selvstændige Boformer, Center for 
Længerevarende Boformer og Center for Aktivitet, Beskæftigelse og 
Støtte i Egen Bolig. Eva siger, at hun gennem hendes orientering, vil 
have fokus på disse centerråd.  

Inden Eva går i gang, understreger hun, at det kun er borgere fra 
socialpsykiatriske tilbud, som vil blive valgt ind som repræsentanter i 
Dialogforum. Derfor vil Dialogforum forsat være Københavns 
Kommunes råd for borgere med psykiske lidelser.  

Eva starter med at orientere om Center for Midlertidige og 
Selvstændige Boformer. Center for Midlertidige og Selvstændige 
Boformer har i oktober sidste år afholdt et informationsmøde for 
brugere og pårørende på Rådhuset. På informationsmødet deltog 
daværende og nuværende socialborgmester og holdt en tale om 
demokratisk indflydelse. Med informationsmødet blev valget sat i gang 
og valgperioden har strakt sig over november og december. Valget har 
foregået ved, at tilbuddene i Center for Midlertidige og Selvstændige 
Boformer har meldt kandidater ind til centerrådssekretærerne. Der har 
været indtænkt valgkamp ved et højere antal repræsentanter end det 
angivne i retningslinjerne.   

Centerrådet holder konstituerende møde d. 5. februar og første 
centerrådsmøde d. 21. maj. På deres første møde den 5. februar vil de 
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orientere centerrådsmedlemmerne om Dialogforum og at de godt må 
lægge hovederne i blød ift. at stille op. Centerrådet vil herefter vælge 
repræsentanter ind til Dialogforum på deres møde d. 21. maj.  

Centerrådet i Center for Midlertidige og Selvstændige Boformer 
kommer til at bestå af 31 medlemmer, herunder 16 
brugerrepræsentanter, 7 pårørenderepræsentanter og 4 
medarbejderrepræsentanter, 2 lederrepræsentanter, en centerchef og 1 
pårørendevejleder samt en repræsentant fra Din Sociale Indgang.  

Vita spørger om, hvor mange af medlemmerne der er tilknyttet 
socialpsykiatrien. Eva svarer, at hun vil undersøge det.  

Eva går videre til at orientere om Center for Længerevarende Boformer. 
Center for Længerevarende Boformer skulle i begyndelsen af december 
sidste år have afholdt valgmøder, men valgte at udskyde disse for at 
sikre en bedre og bredere kommunikation til både brugere og 
pårørende. Der er i centeret givet mulighed for, at pårørende kan stille 
op, også der hvor borger ikke er i stand til at give samtykke. Brugere og 
pårørende har frem til d. 7. januar kunnet melde deres kandidatur. Der 
er herefter blevet afholdt et fysisk valgmøde den 14. januar for 
kandidater for områderne autisme, multiple samt syn og 
hjerne. Socialpsykiatrien valgte ikke at deltage på det fysiske valgmøde 
på Sundbygårdsvej, da flere beboere og tilbudsledere, meldte tilbage, 
at det fungerede bedre lokalt at udvælge en kandidat, der hvor der var 
interesse for det, for at sikre en bred repræsentation af tilbuddene, og 
da det også for flere var en udfordring at skulle møde fysisk op på 
Sundbygårdsvej. Center for Længerevarende Boformer valgte derfor – 
også i dette spørgsmål – at være så brugerinddragende som muligt og 
lægge op til, at alle interesserede kunne melde sig. Hvis der var mere 
end 2 kandidater på et tilbud, har beboerne selv aftalt, hvem der hhv. 
blev ordinært medlem og suppleant. Det antal pladser, som var 
allokeret til socialpsykiatrien, gik op med den interesse, der var fra 
beboerne, herunder med udpegning af suppleanter.    

Centerrådet holder konstituerende/første centerrådsmøde d. 2. marts. 
På mødet vil vores fokus være, hvordan de kan afholde så inkluderende 
møder som muligt, så alle borgere får mulighed for at bruge deres 
stemme, og at alle får en god oplevelse med at deltage i centerrådet. 
Centerrådet har meldt tilbage til sekretariatet at de formentlig først får 
mulighed for at udpege repræsentanter til Dialogforum på deres 2. 
centerrådsmøde den 19. maj.  

Center for Længerevarende Boformer er inddelt i fire fagligt 
specialiserede områder:  Autisme, hjerneskade og synshandicap, 
multiple funktionsnedsættelser og socialpsykiatri. Centerrådets 
medlemmer vil bestå af 13 brugerrepræsentanter, 8 
pårørenderepræsentanter, 2 ledelsesrepræsentanter fra de fire 
områder (centerchef og områdechef), pårørendevejlederen fra Center 
for Længerevarende Boformer samt en repræsentant fra Din Sociale 
Indgang.  

Vita siger, at der er flere bosteder der ikke bliver repræsenteret. Vita 
fortæller yderligere, at hun ikke var glad for valgafhandlingen. Fritz og 
Vita er valgt ind for Center for Længerevarende Botilbud.  
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Eva orienterer nu om Center for Aktivitet, Beskæftigelse og Støtte i Egen 
Bolig. Centeret har fra midten af november til midten af december 
afholdt og gennemført valg.  

HM siger, at hun er medlem af dette centerråd, og at der ikke er blevet 
afholdt valg.  

Eva fortæller, at centret i starten af året har sendt en bekræftelse til de 
medlemmer, som er blevet valgt ind i centerrådet. Valgene til 
centerrådet i Center for Aktivitet, Beskæftigelse og Støtte i Egen Bolig er 
gennemført forskelligt på områder for at sikre en proces, der passer til 
de enkelte målgrupper og organiseringer. Fælles for alle områder er, at 
valgprocesserne har haft fokus på tydelig information, tilgængelighed 
og lav tærskel for deltagelse, så flest muligt har haft mulighed for at 
engagere sig i centerrådsarbejdet. F.eks. er valget på Støtte, Ledsagelse 
og Akuttilbud gennemført som en samlet, digital proces via Emento. 
Borgerne er blevet inviteret til at stille op som kandidater, og hvis der 
meldte sig op til fire, blev de automatisk valgt. Ved flere end fire 
kandidater er der gennemført en digital afstemning. Centerrådet 
konstituerer sig og holder 1. centerrådsmøde den 4. februar. 
Centerrådet i Aktivitet, Beskæftigelse og Støtte i Egen Bolig vil vælge 
repræsentanter ind til Dialogforum på dette møde. Hvis medlemmerne 
ikke er klar til at melde deres kandidatur, kan de efterfølgende give 
besked til centerrådssekretæren.   

HM siger, at der ikke bliver gjort nok opmærksomhed på, at der er valg 
til centerrådet, hvilket hun mener potentielt kan udelukke nye for at 
opstille.  

I centerrådet for Center for Aktivitet, Beskæftigelse og Støtte i Egen 
Bolig vælges der 4 brugerrepræsentanter fra de organisatoriske 
områder: Støtte, Ledsagelse og Akuttilbud, Housing First, Opsøgende 
og Kriminalpræventive indsatser samt Beskæftigelse og 
Netværk. Derudover kommer der til at sidde en centerchef i Center for 
Aktivitet, Beskæftigelse og Støtte i Egen Bolig, en næstforperson med 
brugerbaggrund, en lederrepræsentant fra hvert område, 
medarbejderrepræsentanter og en centerrådssekretær samt en 
ledelsesrepræsentant fra Din Sociale Indgang.  

HM spørger om, medlemmerne af centerrådet er tilknyttet 
socialpsykiatrien. Eva svarer, at der ikke bliver valgt nogen ind i 
Dialogforum, som ikke er tilknyttet socialpsykiatrien.  

Chillie spørger, om Evas information om centerrådene kan sendes ud til 
medlemmerne. Eva siger, at sekretariatet sender det ud med referatet.  

Eva orienterer om Dialogforums vedtægter. Dialogforums vedtægter 
skal vedtages på ny af Borgerrepræsentationen, da rådets nuværende 
vedtægter gælder for perioden 2022-2025. Borgerrepræsentationen 
skal også godkende en ny forperson for Dialogforum. På mødet i dag 
tager sekretariatet imod Dialogforums input ifm. opdatering af 
Dialogforums vedtægter og forretningsorden for det nye Dialogforum 
for perioden 2026-2029.   

Omkring halvdelen af Dialogforums medlemmer kommer 
fra centerrådene. Det er planlagt, at der skal vælges to repræsentanter 
ind fra hvert centerråd og hver repræsentant skal have en suppleant. 
Dialogforum kan derfor først for alvor komme i gang med sit arbejde, 
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når centerrådene har udpeget repræsentanter til Dialogforum, dvs. i 
maj. Herefter kan I komme med Dialogforums forslag til 
en forperson for perioden 2026-2029, som skal godkendes af 
Borgerrepræsentationen sammen med vedtægterne.   

Sekretariatet foreslår, at det siddende Dialogforum fortsætter, til det nye 
er konstitueret. På mødet d. 8. april, vil Dialogforum have sit første 
ordinære møde.  

HM spørger, hvornår hendes center senest skal konstituere sig og 
udpege kandidater til Dialogforum. Eva svarer, at de afholder møde d. 4. 
februar, hvor det diskuteres. HM siger, at der så først er 
centerrådsmøde til september. Eva svarer, at det vil være oplagt at tage 
det op på mødet. 

Vita siger, at der ikke er grund til at afholde første møde i Center for 
Længerevarende Boformer, og derefter først udvælge medlemmer til 
Dialogforum ved næste møde. Vita siger, at man skal presse lidt på, så 
centrene hurtigere får udvalgt medlemmer til Dialogforum. Miriam 
svarer, at man vil tage hensyn til de nye centerrådsmedlemmer.  

Vita spørger ind til Dialogforums nye årskalender. Sekretariatet 
fremlægger de valgte datoer.  

Sine spørger om, der kan vælges nye datoer, så de stemmer overens 
med, hvornår budgettet fremlægges, så Dialogforums medlemmer har 
mulighed for at komme med deres input. Sine efterspørger et 
ekstraordinært møde om budget, der skal afholdes inden august. 
Sekretariatet foreslår, at det muligvis kan være start august.  

Sekretariatet fortæller, at der planlægges at blive afholdt et møde i 
Dialogforum, hvor socialborgmesteren deltager.  

Chillie siger, at det er vigtigt at få borgmesteren med, da det essentielt 
at formidle, hvordan forholdene er i det virkelige samfund. Det giver 
kun mening, hvis der er en modtager fra den politiske verden. Chillie 
spørger, om det er muligt for Socialudvalget at udvælge endnu et 
medlem, så det ikke kun er socialborgmesteren, der har forpligtet sig til 
at deltage i Dialogforums møde. Sine tilføjer, at det ikke behøver være 
én fast person, men bare en af dem.  

 

4. Forslag til ændringer til Dialogforums vedtægter og 
forretningsorden 

Sekretariatet fortæller medlemmerne, at de nu kan komme med forslag 
til ændringer til Dialogforums vedtægter og forretningsorden for 
perioden 2026-2029. 

Vita siger, at hun ikke synes det giver mening at komme med forslag til 
ændringer, da de endnu ikke ved, hvordan Dialogforum bliver 
konstitueret. Sekretariatet svarer, at medlemmerne kan komme med 
deres forslag nu, og at det så tages op igen til deres første ordinære 
møde d. 8. april. 

Sekretariatet fremlægger Dialogforums vedtægter. Sekretariatet 
informerer om, at når det nye Dialogforum konstitueres, vil Kapitel 2: 
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Sammensætningen af medlemmer blive opdateres, så de nye 
centerråd indgår i vedtægterne. 

Sekretariatet foreslår, at stk. 4 i vedtægterne ændres, så det fremgår, at 
det eksisterende Dialogforum fortsætter indtil et nyt Dialogforum er 
konstitueret.  

Chillie efterspørger, at det indskrives i vedtægterne, at der er skiftedag 
første dag i juni eller juli.  

Vita foreslår, at man kan indføre et overgangsmøde, så de nye indvalgte 
medlemmer i Dialogforum kan deltage i et møde, men ikke behøver 
tage stilling til noget. Vita uddyber, at det kan være et slags 
informationsmøde, så de minimerer overgangsperioden, sådan så, 
Dialogforum nemmere kan fortsætte, når et nyt Dialogforum 
konstitueres. Vita siger, at det skal sikre en god overgang mellem det 
gamle og nye Dialogforum.  

Sekretariatet foreslår, at det indskrives i vedtægterne, at forpersonen og 
næstforpersonen fortsætter indtil de nye er valgt.  

Sekretariat går videre til forretningsordenen. Under stk. 5 i 
forretningsordenen foreslår sekretariatet, at enkeltsager ændres til 
personsager. Vita foreslår, at det ændres til individsager. Chillie siger 
hun er enig med Vita. Chillie siger, at der diskuteres anonyme 
personsager.   

Sekretariatet foreslår en rettelse under § 13. Ekstraordinære møder. 
Sekretariatet foreslår, at forlanger ændres til efterspørger. Der er ingen 
bemærkninger, hvorfor rettelsen godkendes.  

HM har en rettelse til § 17 stk. 2. Hun siger, at ordet forelægges ikke 
fungere, og at der bør stå, sendes til.  

 

5. Eventuelt 

Vita fortæller, at hun har indført internationalt krammedag d. 21. januar 
på Stubberupgård. Den vil være der igen i 2027, og hun håber, at andre 
bosteder også vil indføre det.  

Chillie siger, at Johan og hun har sendt en mail til Psykiatriforeningens 
fællesråd om, at de ønsker at genudpege eller udpege 
medlemsorganisationerne.  

Sine fortæller, at hun er træt af datamisbrug mellem kommunerne. Hun 
siger, at datamisbrug går udover borgerens velvære.  

Vita ønsker, at der bliver lavet en visuel oversigt over deltagernes 
placering under Dialogforums møder. Dette skal give mulighed for at 
danne et overblik over mødeafviklingen og interaktionen mellem 
medlemmerne.  
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